一、申报参考条件（具备以下条件之一者）：

（一）取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作2年以上，经本职业中级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。

（二）取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。

（三）连续从事本职业工作6年以上。

（四）取得经人社部门审核认定的、以中级技能为培养目标的中等以上职业学校本职业（专业）毕业证书。

二、报名时应提供以下材料：

1、直接鉴定:

a、《职业技能鉴定申报表》2份（见附件1）；

b、“工作经历证明”1份（式样见附件2）；

c、劳动合同复印件；

d、社保证明原件；

e、毕业证书、身份证复印件；

f、单位营业执照复印件

g、近期免冠小二寸同底彩色照片6张（照片正面印本人姓名、身份证号码）
h、鉴定承诺书（式样见附件4）；

2、需进行考前培训：

a、上述直接鉴定中所有材料（包括照片）；

b、《报名申请表》（见附件3）2份；

c、近期免冠小二寸同底彩色照片2张（照片正面印本人姓名、身份证号码）。

三、注意事项：

根据参考条件（三）连续从事本职业工作6年以上中要求，所提供材料均为考察报名人员为本单位实际工作人员，并能从事消防相关工作6年以上。

营业执照成立未满六年的单位除开具本单位实际成立年数的工作证明以及提供的相关材料外，还需提供此人员之前从事工作单位的营业执照、工作证明等材料，以考察其在消防行业工作满6年。

报考人员提供的社保必须真实有效，需前往当地社保局开通网上查询功能以备鉴定站核查，如未开通或提供虚假社保则取消考试资格。
消防行业特有工种职业技能鉴定申报表

	姓名

	性别

	出生年月

	文化程度

	身份证号码

	工作单位

	参加工作时间

	电话

	是否参加消防职业技能培训

	培训等级及取证时间

	原职业（工种）

	原技能等级、资格证书编号及取证时间

	申报鉴定消防职业（工种）

	鉴定等级

	个人

工作

简历

	鉴定结果

	理论知识成绩

	职业技能鉴定站意见
	盖章

年   月   日

	技能操作成绩

	综合评审

	结   论

	职业技能鉴定指导中心

意见
	证书编号：

盖章

年   月   日
	公安部消防局意见
	盖章

年   月   日

填表说明：1、此表用钢笔填写，内容要真实，字迹要清楚。

2、“鉴定结果”栏经鉴定后，由职业技能鉴定站填写。

3、本表一式二份，由职业技能鉴定指导中心、职业技能鉴定站各存一份。

附件2

工  作  经  历  证  明（式样）

消防行业特有工种职业技能鉴定（江苏）站：

兹有我单位_________(同志)在________________部门，从事_____________工作，专业年限为      年，现申请参加  建（构）筑物消防员   (工种)   中   级职业资格考试。

　　特此证明。

备注：

1.此证明仅作报考职业资格证书凭据，不作其他用途。本单位对此证明真实性负责。

2.工作经历证明审验包含：单位营业执照、用工合同、社保缴费证明、个人文凭原件及复印件。

　　部门联系人：

　　联系电话：

　　单位(盖章)：

　　年  月  日

附件3
江苏板桥消防职业技术培训中心报名申请表

	姓    名

	性    别

	出生年月

	照  片

	文化程度

	民    族

	籍    贯

	工作单位

	身份证号码

	申报培训专业

	申请培训级别

	通讯地址

	邮    编

	联系电话
	单位/                宅电/               手机/

	工

作

简

历

	备   注
	填表说明：1、此表一式二份，由培训中心、培训联系点各存一份。

2、交小2寸照片2张。

                                                         年  月  日

附件4
鉴定承诺书

本人郑重承诺：

1、所提供工作经历、劳动合同、社保缴费记录等证明材料真实可靠。

2、不伪造、涂改证件，不以任何不正当手段获取考试资格。

3、不让他人冒名顶替参加考试或代替他人参加考试。

4、考试期间不发生任何作弊行为。

若违背上述承诺本人将无条件接受消防行业特有工种职业技能鉴定《考试作弊行为处理办法》相关规定的处理。

         承诺人签名：

           工作单位：

               日期：

注：理论、实操考试期间，自觉配合考务人员完成社保缴费记录查询。